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  چكیده
توا دود   ای مثو  ززززوه   امروزه دنیا شاهد رشد جهانی در زمینۀ شدت و تکرارپذیریِ سوانح طبیعی است که وقوو  سوان ه  

های عدم آمادگی کافی در نوادی شهری بزرگ، ادتمال ززززه طوری کهه بزیادی هزینه بر و جلوگیری از آن دشوار است. 

هدف از این پژوهش بررسی وضعیت آمادگی خانوارهوای شوهر کرموان و تعیوین      دهد.افزایش می بار و فاجعه آمیز رامرگ

ت لیلی و از نوو  پیمایشوی    -میزان اهمیت هر یک از ابعاد آمادگی در برابر ززززه است. این پژوهش از نظر روش، توصیفی

های میدانی و به کمک ابزار پرسشنامه در سطح خانوار ای، بررسیابخانههای مورد نیاز با استفاده از مطازعات کتداده است.

خانوار ساکن شهر کرمان است که دجم نمونه طبو  فرموول    1۶1۱۴۱است. بدین ترتیب که جامعه آماری گردآوری شده

یتوا  پوا از   ای متناسوب بوا دجوم نمونوه اسوت. نها     گیری خوشهاست. روش نمونهخانوار برآورد شده ۰۵۳کوکران معادل 

 ورتصو هوای آمواری توصویفی و اسوتنباطی     و انجام آزمون SPSSها با استفاده از نرم افزار ها، ت لی  دادهگردآوری داده

عد ترین ببا اهمیت 99/۰رتبه کازبدی آمادگی با کسب میانگین –دهد که بعد فیزیکی می است. نتایج پژوهش نشانرفتهگ

 مادگی باید در این زمینه تمرکز یابد.های آبرنامه آمادگی است زذا
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  مقدمه -1
درصد مردم دنیا در  ۴۵بیش از  2۳2۵شود در سال بینی میهای شهری است. پیشجهان در دال تبدی  شدن به مکان

-به عبارتی روند رو به رشد و فزآینده شهرنشینی و جمعیت شهری به عنوان ظرفیتی برای خسارت .]1[کنند شهرها زندگی می

رویه جمعیت و که مناط  شهری به دزی  تمرکز و گسترش روزافزون و بی ]2[های زیاد به هنگام بروز سوانح طبیعی است 

  .]۰[ن ویژگی را دارند که مت م  خسارات سنگینی شوند مجاورت اکثر مراکز تجاری و صنعتی، ای

بینی آنها بسیار شوند و امکان پیشسوانح طبیعی فرآیندهایی پویا وغیرمنطقی هستند که منجر به بلایای دیگری نیز می

که شناسایی مراد  ارایه پاسخ  ]۶[ روندار میدشوار است و چازشی اساسی در جهت نی  به توسعه پایدار جوامع انسانی به شم

های مدیریت توجه به تقویت و ارتقای آن در سطوح مختلف ضروری است. بنابراین به استراتژی وها اهمیت زیادی دارد به آن

کاهش  ای و ملی( در رابطه باپذیری در سطوح م لی )دتی منطقهسوانح طبیعی کارآمد نیاز است تا در جهت کاهش آسیب

های بسیار مؤثر پیشگیری و اقدامات آمادگی و یکپارچگی مدیریت خطر در سوانح طبیعی درکت کند که از طری  اجرای روش

ابی برای ریزی و ارزیدر واقع پیشگیری، برنامه وانحسمدیریت  .]۵[گیرد میهای بلندمدت توسعه صورت ریزیداخ  برنامه


